
AA gs 

 

 

 
Ministero dell ’ Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORSO CAVOUR - PAVIA 

Corso Cavour, 49 - tel. 0382/26884 - fax. 0382/531721 
e-mail: pvic82900r@istruzione.it – PEC: pvic82900r@pec.istruzione.it 

Web: www.icdicorsocavourpv.it – C.F. 96069400180 - Codice univoco: UF4QFG 

 

Oggetto: Decreto di Annullamento e Revoca in Autotutela del Bando Progetto 10.1.1A FSE 

PON –LO-2017-372  Prot. n. 10862 del 16.09.2016  - Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. CUP H14C15000000007. Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020;  

BANDO DI RECLUTAMENTO Associazioni/ Cooperative/Enti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove 

viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTA la circolare ministeriale n. 34815 del 2 agosto 2017 riguardante i criteri di 

reclutamento del personale; 

VISTO il proprio Bando di Reclutamento Associazioni/ Cooperative/Enti per il 
Progetto 10.1.1A FSE PON –LO-2017-372 Prot. n. 10862 del 16.09.2016  - Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. CUP 

H14C15000000007. Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020; 

RITENUTO fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del Pubblico interesse; 

RITENUTO che l'esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 

buon andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più 

possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli 

atti adottati; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all'amministrazione né ai potenziali 

fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla 

pubblica amministrazione; 

VISTA la mera erronea interpretazione delle disposizioni e delle procedure contenute 

all’interno delle linee guida; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo, di intervenire in 

autotutela provvedendo all’annullamento del Bando in oggetto e di provvedere alla pubblicazione 

dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Di procedere successivamente ad un Bando rivolto al personale di altre Istituzioni Scolastiche, 

cioè ricorrendo alle Collaborazioni Plurime di cui all’art. 35 del CCNL Scuola, secondo quanto 

previsto dalla la circolare ministeriale n. 34815 del 2 agosto 2017.  
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa  Daniela BUZIO 
            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
              e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 




